
 

1 

1 

Asociacija  ,,Šeškinės bendruomenių sąjunga”  

Įm.k. 304259117,  Ukmergės g. 221, Vilnius 

 

2022 01 01 – 2022 12 31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m.  gruodžio 31 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Asociacija ,,Šeškinės bendruomenių sąjunga“ (toliau – Sąjunga) įregistruota 2016 05 

23 d.   Įmonės kodas 304259117.  

Sąjungos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Bendrovės pagrindinis tikslas  – suteikti galimybę vietos bendruomenėms dalyvauti 

sprendžiant visai visuomenei rūpimus aktualius klausimus bei esamas problemas, suteikti 

praktiką bei patirtį, kuri bus naudinga ateityje įvairiais gyvenimo atvejais, suteikti galimybes 

pagal įvairias narių tapatybes dalyvauti tose veiklose, kurios atitiks jų nuostatus bei interesus. 

2022 metų gruodžio 31 dieną darbuotojų nebuvo. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Įmonės finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis  

- Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu,  

- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, bei 

verslo apskaitos standartais. 

-  

FINANSAVIMAS, PAJAMOS IR  SANAUDOS 

 

Finansavimas – valstybės ir savivaldybės biudžetų, Lietuvos ir užsienio paramos 

fondų arba kitų asmenų parama, tikslinės lėšos ir (arba) materialinė pagalba, skirta ūkio 

subjekto įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti. Finansavimas pripažįstamas ir 

registruojamas apskaitoje tada, kai jis faktiškai gaunamas arba kai yra pagrįstas užtikrinimas 

arba sprendimai, kad jis bus gautas. Sąnaudos (patirtos išlaidos), susijusios su atskirų 



 

2 

2 

programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos. 

Finansavimas pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažįstama 

kompensuotomis. Finansavimo sumų dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį ūkio subjekto 

turėtoms sąnaudoms kompensuoti laikoma finansavimo pajamomis. Parama, gauta iš fizinių 

ar juridinių asmenų nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tokia pat 

tvarka kaip ir gautas tikslinis finansavimas. Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama 

finansavimu nepripažįstama. Pajamos už paslaugas pripažįstamos uždirbtomis tada, kai 

paslaugos suteikiamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Per ataskaitinį laikotarpį patirtos 

išlaidos, susijusios su įprastine įmonės veikla, laikomos veiklos sąnaudomis, jos 

pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį kai yra patiriamos.  

Asociacija, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi šiais 

principais: veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio svarbos. 

Viešosios įstaigos balanse turtas įkainotas: 

ilgalaikis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją: 

atsargos – įsigijimo savikaina. 

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo vertė viršija 

300 eurų ir tarnavimo laikas ilgesnis negu 1 metai. Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis metiniais nusidėvėjimo, atitinkančiais PMĮ 

priedėlyje numatytais normatyvais. Naujai įsigyto ilgalaikio turto nusidėvėjimas 

skaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos, nustatant turto likvidacinę vertę – 1 euras 

turto vienetui.  

Trumpalaikis turtas – atsargos apskaitoje įvertinamos įsigijimo savikaina. 

 

Asociacija į Valstybės biudžetą ir fondus moka šiuos mokesčius: gyventojų 

pajamų mokestį, socialinio draudimo įmokas, pelno mokestį. Mokesčiai skaičiuojami, 

mokami ir mokesčių deklaracijos teikiamos atitinkamą mokestį reglamentuojančių 

Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų 

valdymo institucijų patvirtintų norminių aktų nustatyta tvarka. 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

1 pastaba: Viešoji įstaiga 2022 m. ilgalaikio turto neįsigijo,  turinčio ilgalaikio 

turto likutinė vertė 78.88 EUR.  



 

3 

3 

2 pastaba: Trumpalaikis turtas, tai pinigų likutis 2022-12-31 d. SWED banke, 

sąskaitoje -6754 – 23.63 EUR, sąskaitoje -6020 – 254,64 EUR  atsargos ir išankstiniai 

apmokėjimai – 60,00 EUR, pirkėjų įsiskolinimas – 341 EUR. 

3 pastaba: Skolos tiekėjams – 499,99 EUR 

4 pastaba: Ankstesnių metų nuostoliai – (2325) EUR. 2022 metų veiklos 

nuostolis – (1280) EUR.  

5 pastaba: Pajamos už suteiktas paslaugas (vaikų stovykla) - 140 EUR,  

6 pastaba: Ryšių sąnaudos – 13 EUR, kitos sąnaudos – 1241 EUR,  

nusidėvėjimo sąnaudos – 187 EUR,   

7 pastaba: 2022 metais iš Vilniaus m. savivaldybės viešoji įstaiga gavo – 

14649,06 EUR socialinių programų rėmimui; 22 EUR – parama iš fizinių asmenų, 

1564 EUR -  gauta parama materialinėmis vertybėmis.   

 

Asociacijos ,,Šeškinės bendruomenių sąjunga“ pirmininkas        Olegas Beriozovas 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė OLEGAS,BERIOZOVAS
Data: 2023-04-02 13:28:59
Paskirtis: Aiškinamasis raštas
Vieta: Vilnius
Kontaktinė informacija: 
+37060914472


